

İnsani Gelişme Endeksleri ve Göstergeleri: 2018 İstatistiksel Güncellemesi

Cinsiyete Dayalı Gelişme Endeksi (CDGE)

Sıkça Sorulan Sorular

CDGE neyi ölçüyor?

CDGE, insani gelişmenin üç temel boyutunda erkek ve kadın kazanımları arasındaki farklılıkları ölçer: Sağlık, eğitim ve ekonomik kaynaklara hakimiyet. Toplumsal cinsiyete göre ayrıştırılmış veriler her boyutta kullanılır. Sağlık boyutu, kadın ve erkeklerin doğuştan beklenen yaşam süresi ile elde edilir. Eğitim, iki gösterge kullanılarak ölçülür - çocuklar için erkek ve kadınlarda beklenen öğrenim süresi ve 25 yaş ve üstü yetişkinler için kadın ve erkek ortalama öğrenim süresi. Ekonomik kaynaklara hakimiyet, kadın ve erkeklerin tahmini kazanılan gelirine ilişkin değer ile ölçülür.

CDGE nasıl hesaplanıyor?

CDGE, kadın İGE'sinin erkek İGE'sine oranıdır. Bunu hesaplamak için, İGE ilk olarak kadınlar ve erkekler için ayrı ayrı hesaplanır. İGE'de olduğu gibi aynı kurallar, göstergelerin sıfır ile bir arasında yer alan bir ölçeğe dönüştürülmesinde de kullanılır. Bunun tek istisnası, ortalama olarak kadınların erkeklere göre biyolojik bir üstünlüğe sahip olduğu ve yaklaşık 5 yıl daha uzun yaşadığı ampirik bulguları yansıtmak için hedef ölçütlerinin düzeltildiği doğuştan beklenen yaşam süresidir.

CDGE'nin gelir bileşeni nasıl hesaplanıyor?

Gelir bileşeni, yani kadın ve erkeklerin tahmini kazanılan gelirleri, kişi başına düşen GSMH (2011 sabit fiyatlarla), nüfusta kadın ve erkek dağılımları, ekonomik olarak aktif kadın ve erkek nüfus dağılımları, tüm sektörlerde olmak üzere kadın ücretlerinin erkeklerinkine oranına dayalı olarak hesaplanır.

CDGE'nin gelir bileşeni, ekonomik kaynaklara hakimiyeti gösteren bir vekil göstergedir. Bu bileşen, diğer İGE bileşenlerinin toplumsal cinsiyet farklarına odaklanmasına benzer bir şekilde gelir farklarını ortaya koyar.

Bazı ülkelerde cinsiyete göre ayrıştırılmış ücret verileri bulunmuyor. Bu ülkeler için cinsiyete göre ayrıştırılmış kişi başına GSMH'yi nasıl tahmin ediyorsunuz?

Tüm sektörlerdeki kadın ücretlerinin erkeklerinkine oranının küresel ortalaması 2014'ten bu yana yaklaşık 0,8'dir. Bu küresel ortalama, cinsiyete göre ayrıştırılmış ücret verilerinin eksik olduğu ülkeler için ücret oranını tahmin etmek için kullanılıyor. Küresel ortalamanın, eksik ücret verileri olan tüm ülkeler için geçerli olduğunu varsaymanın sınırlamalarını biliyoruz. Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO), cinsiyete göre ayrıştırılmış ücret istatistiklerinin kullanılabilirliğini artırmak için çalışıyor.

Grupları, eşitlikten mutlak sapmaya göre sıralamak yerine beş CDGE grubuna ayırmanın avantajı nedir?

Tüm ülkeler için kadın ve erkek İGE'lerinin tahmin edilmesi, birçok ülke için 0,8 oranındaki ücret oranlarının varsayılması gibi birçok yaklaşıma dayanır. Bu nedenle tahmini İGE'lerin dikkatle yorumlanması gerekiyor. Ülkeleri bu yakınlştırılmış İGE'lere göre sıralamamayı tercih ediyoruz. Bunun yerine, ülkeleri İGE değerlerinde toplumsal cinsiyet eşitliğinden mutlak sapmaya göre beş CGE grubuna dahil ediyoruz.

Grup 1 ülkeleri, kadınlar ve erkekler arasındaki İGE kazanımlarında yüksek eşitliğe sahiptir: Mutlak sapma yüzde 2,5'ten azdır. Grup 2, kadınlar ve erkekler arasındaki İGE kazanımlarında orta-yüksek eşitliğe sahiptir: yüzde 2,5 ile yüzde 5 arasında mutlak sapma gösterir. Grup 3, kadınlar ve erkekler arasındaki İGE kazanımlarında orta düzeyde eşitliğe sahiptir: Mutlak sapma yüzde 5 ile yüzde 7,5 arasındadır. Grup 4'te kadınlar ve erkekler arasındaki İGE kazanımlarında orta düzeyde eşitliğe sahiptir: Mutlak sapma yüzde 7,5 ila yüzde 10 arasındadır. Grup 5 ülkelerinde, kadınlar ve erkekler arasındaki İGE kazanımlarında düşük bir eşitlik düzeyine sahiptir: Toplumsal cinsiyet eşitliğinden mutlak sapma yüzde 10'un üzerindedir.

CDGE'nin politika ilişkiliği ne düzeydedir?

CDGE, insani gelişme kazanımlarındaki toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin daha iyi anlaşılmasına yardımcı olur. CDGE üç temel boyutta elde edilen kazanımlardaki toplumsal cinsiyet eşitsizlikleri hakkında bilgi verir: Sağlık, eğitim ve ekonomik kaynaklara hakimiyet. Ayrıca eşitsizlikleri gidermek amacıyla politikaların tasarlanması ve izlenmesi için yararlıdır.